
Администрация ■■шин «Удмурт Элькунысь
муниципального образования Кизнер ёрос

«Муниципальный округ муниципал округ»
Кизнерский район муниципал кылдытэтлэн

Удмуртской Республики» Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от РУ/  OS . 2025 года

Об утверждении порядка обращения 
отдельных категорий граждан 
Российской Федерации за
освобождением от платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), 
за присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации,
реализующей образовательную
программу дошкольного образования 
на территории Кизнерского района 
Удмуртской Республики

В целях социальной поддержки граждан Российской Федерации, принимающих 
участие в специальной военной операции, во исполнение Указа Главы Удмуртской 
Республики от 16 февраля 2023 года № 26 «Об освобождении отдельных категорий 
родителей (законных представителей) от взимания родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в государственной образовательной организации Удмуртской Республики, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования» Администрация 
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской 
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обращения отдельных категорий граждан Российской 
Федерации за освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории
Кизнерского района Удмуртской Республики.

2. Признать утратившим силу:
постановление от 05.02.2025 года №87 «Об утверждении Порядка обращения за 
освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №

№ '/  6£



647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной 
и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или 
войска национальной гвардии Российской Федерации, за присмотр и уход за детьми в 
образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного 
образования на территории Кизнерского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования Администрации Кизнерского района Айкашеву Н.С.

Первый заместитель 
Главы Администрации
Кизнерского района


